
EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Výzva č. 34

Podpora komunitního života a sociálního podnikání



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Výzva č. 34 Podpora komunitního života a sociálního 

podnikání

PRIORITNÍ OSA 3 

PODPORA SOCIÁLNÍHO ZAČLEŇOVÁNÍ A BOJ PROTI 

CHUDOBĚ

Zaměření výzvy č. 34 pro prioritní osu 3, 

specifický cíl 3.3



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Alokace výzvy, skupiny aktivit

 Celková alokace výzvy: 100 000 000 Kč

 Skupiny aktivit:

 A: Podpora aktivizace komunitního života

 B: Podpora sociálního podnikání

 Žadatelé mohou v rámci výzvy předložit pouze jednu žádost

 V rámci jedné žádosti lze kombinovat skupiny aktivit

 Aktivity, do nichž bude zapojena CS, musí být realizovány minimálně 

¾ doby realizace projektu



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Oprávnění žadatelé a partneři

Žadatelé:

 Nestátní neziskové organizace:

 spolky, ústavy, nadace a nadační fondy, obecně prospěšné společnosti, 

církevní právnické osoby, organizace zaměstnavatelů a odborové 

organizace, zájmová sdružení právnických osob

 Veřejné instituce:

 hl. město Praha, městské části hl. m. Prahy, včetně organizací jimi 

zřizovaných a založených 

 Podnikatelské subjekty:

 OSVČ, obchodní společnost, družstvo

Partneři:

 Nestátní neziskové organizace

 Veřejné instituce

 Podnikatelské subjekty



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

A: Podpora aktivizace komunitního života

 Cílem: prevence sociálního vyloučení a zapojení osob sociálně 

vyloučených do místní komunity

 vznik a rozvoj kulturně komunitních center a prostor 

komunitního života

 vznik nemusí být vázán na založení nového subjektu.

 Minimální a maximální výše rozpočtu: 1 mil. Kč – 6 mil. Kč

 Při kombinaci aktivit: 1 mil. Kč – 7 mil. Kč



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

A: Podpora aktivizace komunitního života

Oprávnění žadatelé:
 NNO

 Veřejné instituce

(Při kombinaci aktivit pouze NNO)

Oprávnění partneři:
 NNO

 Veřejné instituce

 Podnikatelské subjekty



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

A: Podpora aktivizace komunitního života

Podporované aktivity

 sociálně kulturní aktivity,

 výchovně vzdělávací aktivity,

 environmentální aktivity,

 volnočasové aktivity nekomerčního charakteru,

 komunitní sociální práce,

 aktivity nízkoprahového a bezprahového charakteru pro jednotlivé skupiny osob

sociálně vyloučených nebo sociálním vyloučením ohrožených,

 aktivity nízkoprahového charakteru na podporu rodin v nepříznivé sociální situaci,

 prevence ztráty bydlení (prevence vyloučení z bydlení),

 osvětové, preventivní a informační aktivity na podporu zdravého životního stylu u

osob sociálně vyloučených nebo sociálním vyloučením ohrožených,

 aktivity zvyšující povědomí o problémech života skupin osob sociálně vyloučených

nebo sociálním vyloučením ohrožených,

 aktivity řešící eskalaci sociálního napětí na místní úrovni.



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

A: Podpora aktivizace komunitního života

Podporováno není:

 vznik a rozvoj sportovních center a hal, sportovišť.

 rozvoj již existující sportovní infrastruktury, včetně zařízení a 

vybavení



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

A: Podpora aktivizace komunitního života

Cílové skupiny:

 osoby se zdravotním postižením, včetně duševně nemocných 

 rodiny s dětmi v nepříznivé sociální situaci, včetně rodin s jedním rodičem 

samoživitelem/samoživitelkou 

 děti a mládež z rodin v nepříznivé sociální situaci

 senioři 

 osoby bez přístřeší a osoby ohrožené bezdomovectvím 

 příslušníci etnických menšin, osoby z odlišného sociokulturního prostředí, 

imigranti a azylanti 

 oběti trestné činnosti, oběti domácího násilí, osoby komerčně zneužívané, 

oběti obchodu s lidmi a osoby poskytující sexuální služby za úplatu 

 osoby závislé a ohrožené závislostmi 

 osoby do 26 let věku opouštějící ústavní zařízení nebo vyrůstající bez 

rodin nebo opouštějící pěstounskou péči 

 osoby po (ve) výkonu trestu 

Obyvatelé místních komunit – není CS dle této výzvy, 

- zapojení do projektu je žádoucí



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

A: Podpora aktivizace komunitního života

Charakteristické znaky:

 Aktivní zapojování osob z CS do aktivit projektu

 Propojování CS s ostatními obyvateli místních komunit

 Komunikace s vnějšími zainteresovanými subjekty, posilování

dialogu s nimi



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

B: Podpora sociálního podnikání

 Cílem: prevence sociálního vyloučení a zapojení osob sociálně

vyloučených do místní komunity

 Podporován je vznik a rozvoj sociálních podniků, které v době 

realizace projektu poskytnou pracovní uplatnění osobám z cílových 

skupin

 Vznik nemusí být vázán na založení nového subjektu

 Maximální a minimální výše rozpočtu: 1 – 5,25 mil. Kč

 Při kombinaci aktivit: 1 – 7 mil. Kč



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

B: Podpora sociálního podnikání

Oprávnění žadatelé:
 NNO

 Podnikatelské subjekty

(Při kombinaci aktivit pouze NNO)

Oprávnění partneři:
 NNO

 Veřejné instituce

 Podnikatelské subjekty



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

B: Podpora sociálního podnikání

Podporované aktivity

 založení nového provozu pro sociální podnikání a zahájení nových

podnikatelských aktivit,

 rozšíření aktivit sociálního podniku o nový obor podnikání při současném

navýšení počtu pracovních míst pro osoby z cílových skupin,

 kapacitní rozšíření stávajících podnikatelských aktivit sociálního podniku při

současném navýšení počtu pracovních míst pro osoby z cílových skupin,

 transformace podniku na sociální podnik (rozšíření aktivit podniku o nový obor

podnikání nebo kapacitní rozšíření při současném navýšení počtu pracovních

míst pro osoby z cílových skupin)

 sociální podnikání podniků, jež byly podpořeny ve výzvě č. 25 k předkládání

žádostí o podporu v OP PPR.

Podporováno není: 
 zavedená činnost sociálního podniku (mimo projektů z výzvy č. 25)



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

B: Podpora sociálního podnikání

Cílové skupiny:
 osoby se zdravotním postižením, včetně duševně nemocných 

 osoby bez přístřeší a osoby ohrožené bezdomovectvím 

 příslušníci etnických menšin, osoby z odlišného sociokulturního 

prostředí, imigranti a azylanti 

 oběti trestné činnosti, oběti domácího násilí, osoby komerčně 

zneužívané, oběti obchodu s lidmi a osoby poskytující sexuální služby 

za úplatu 

 osoby závislé a ohrožené závislostmi 

 osoby do 26 let věku opouštějící ústavní zařízení nebo vyrůstající bez 

rodin nebo opouštějící pěstounskou péči 

 osoby po (ve) výkonu trestu 

 nezaměstnané osoby starší 50 let

 osoby dlouhodobě nezaměstnané (minimálně 6 měsíců)



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

B: Podpora sociálního podnikání

Principy sociálního podniku:

 společensky prospěšný cíl – min. 30% pracovníků z CS

 sociální prospěch

 ekonomický prospěch

 environmentální a místní prospěch

 Sada rozpoznávacích znaků pro integrační sociální podnik – přílohou č. 2 

výzvy



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Děkuji za pozornost

KAROLINA ŠPAČKOVÁ

ODBOR EVROPSKÝCH FONDŮ

MAGISTRÁT HL. M. PRAHY

JUNGMANNOVA 29/35

111 21  PRAHA 1

Karolina.Spackova@praha.eu

mailto:Petra.altmannova@praha.eu

